
       
GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM 
 

 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 - SECOM 

 
A Superintendência Estadual de Comunicação Social - SECOM, por intermédio da 
Comissão Administrativa Especial de Licitação - CAEL, torna pública a composição dos 
membros da Subcomissão Técnica, responsável pelo julgamento das propostas 
técnicas da Concorrência nº 001/2019, conforme Portaria nº 038-S/2019, 
publicada no Diário Oficial do Estado em 06.12.2019. 
 

- SUBCOMISSÃO TÉCNICA -  
 

PORTARIA Nº 038-S, DE 05 DE DEZEMBRO 
DE 2019. 

 
Considerando a publicação do Edital de 
Concorrência nº 001/2019/SECOM para 
contratação de serviços de publicidade prestados 
por intermédio de agências de propaganda, na 
forma da Lei nº 12.232/2010; 
 
Considerando o disposto no art. 10 e parágrafos da 
Lei nº 12.232/2010 e do item 8.5 e subitens do 
edital, que versam sobre o processamento e 
julgamento das propostas técnicas por 
Subcomissão Técnica, com membros definidos por 
meio de sorteio; 
 
Considerando o sorteio realizado em sessão pública 
no dia 05/12/2019, conforme Portaria Nº 036-S, de 
22/11/2019, publicada no DIO em 25/11/2019; 
 
A Superintendente Estadual de Comunicação 
Social, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o artigo 98, inciso VI, da Constituição 
Estadual, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo para 
compor a Subcomissão Técnica, conforme disposto 
no item 8.5 do Edital de Concorrência nº 
001/2019/SECOM, sendo: 
 
I - MEMBROS COM VÍNCULO FUNCIONAL 
 
Titulares: 
1) Susana Kohler 
2) Sandra Dalton 
3) Nerter Samora Junior 
 
Suplentes: 
1) Simone Patrocinio de Almeida 
2) Leticia Passos Lisboa Freire 
3) Francine Silva Leite 
4) Sandro Costa Barbosa 
 

5) Desiery Nogueira Wotkosky Marchini 
6) Carlos Eduardo Lourenço Guimaraes 
7) Rodolfo Leal Hackbart 
8) Roberta Altoe Lirio 
9) Karolina Pulcherio Gazoni Bissoli 
 
II - MEMBROS SEM VÍNCULO FUNCIONAL 
 
Titulares: 
1) Adriana Menezes 
2) Priscila Calmon de Andrade 
 
Suplentes: 
1) Flavia Meneguelli Ribeiro Setubal 
2) Ravane De Nadai Tamanini 
3) Alessandro de Mello Gomes 
4) Karla Orlandi Simonetti 
5) Marcio Castro Lobato 
6) Dayse Egg de Resende 
 
Art. 2º - São atribuições da Subcomissão Técnica: 
 
I) Conferir, analisar, pontuar, julgar e classificar as 
propostas técnicas. 
 
II) Manifestar-se em caso de eventuais recursos de 
licitantes relativos ao julgamento das Propostas 
Técnicas. 
 
Parágrafo 1º - Todos os atos da Subcomissão 
Técnica deverão ser registrados em ata assinada 
pelos respectivos membros. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Vitória(ES), 05 de dezembro de 2019 

 
Flavia Regina Dallapicola Teixeira Mignoni 

Superintendente Estadual de Comunicação Social 

 

http://www.es.gov.br/

